
 

- DECRETO Nº 070/2024: "Exonera o Sr. HELIO FERNANDES SOUZA NOVAES, do cargo
comissionado de Diretor de Obras e Serviços Públicos, da Secretaria Municipal de Urbanismos,
Obras e Serviços Públicos."

- DECRETO Nº 071/2024: "Exonera o Sr. JONAS ALVES BARROS, do cargo comissionado de
Administrador de Povoado, da Secretaria Municipal de Urbanismos, Obras e Serviços Públicos."

- HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO, EXTRATO DE CONTRATO E CERTIDÃO - Inexigibilidade
Nº 056INX/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
6 de novembro de 2024 Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Quarta-feira, 6 de novembro de 2024 - Edição nº 1184

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 922257C4EF-24D1F09EB4-9570E2AEE4-8E5E20C771 | Edição: 1184

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 

MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

 

DECRETO Nº 070/2024, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Exonerar o Sr. HELIO FERNANDES SOUZA NOVAES, do cargo comissionado de 

Diretor de Obras e Serviços Públicos, da Secretaria Municipal de Urbanismos, Obras e 

Serviços Públicos; 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de novembro. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 06 de novembro de 2024. 

 

 

MANOEL SILVANY BARROS 
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 

 

Quarta-feira
6 de novembro de 2024
Edição nº 1184

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 922257C4EF-24D1F09EB4-9570E2AEE4-8E5E20C771 | Edição: 1184

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

Av. Gabriel Dantas, 200, centro, 

MANOEL VITORINO - BAHIA 

TEL: 77-3549-2146 -  CEP: 45240-000 

 

DECRETO Nº 071/2024, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MANOEL VITORINO - Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Exonerar o Sr. JONAS ALVES BARROS, do cargo comissionado de Administrador 

de Povoado, da Secretaria Municipal de Urbanismos, Obras e Serviços Públicos; 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor com data retroativa a 01 de novembro. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 06 de novembro de 2024. 

 

 

MANOEL SILVANY BARROS 
Prefeito Municipal de Manoel Vitorino 

 

Quarta-feira
6 de novembro de 2024
Edição nº 1184

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 922257C4EF-24D1F09EB4-9570E2AEE4-8E5E20C771 | Edição: 1184

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 
 

 
Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
056INX/2024 

 
 

Objeto 
Locação de um imóvel na rua Santo Antônio, para da secretaria de Saúde, no uso de 
uma Unidade de Saúde da Família, de propriedade de Michael Santa Rosa Pereira. 

 
 
O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 14133/2021, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 
Locador: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - Ba 

Locatário: Michael Santa Rosa Pereira 

CPF: 092.205.525-40 

Valor do Contrato: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) 

 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 

Manoel Vitorino - Ba, 01 de Novembro de 2024 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 
Prefeito Municipal 

Quarta-feira
6 de novembro de 2024
Edição nº 1184

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 922257C4EF-24D1F09EB4-9570E2AEE4-8E5E20C771 | Edição: 1184

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 056INX/2024 

 

 

Modalidade de Licitação 
Inexigibilidade 

Número 
056INX/2024 

 

 

Objeto 

Locação de um imóvel na rua Santo Antônio, para da secretaria de Saúde, no uso 

de uma Unidade de Saúde da Família, de propriedade de Michael Santa Rosa 

Pereira. 

 

 
Locador: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - Ba 

Locatário: Michael Santa Rosa Pereira 

CPF: 092.205.525-40 

Valor do Contrato: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais) 

 

Data da Assinatura: 01/11/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

Quarta-feira
6 de novembro de 2024
Edição nº 1184

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 922257C4EF-24D1F09EB4-9570E2AEE4-8E5E20C771 | Edição: 1184

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 

 

.  

 
 

CERTIDÃO 

 
 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
056INX/2024 

 
 

Objeto 
Locação de um imóvel na rua Santo Antônio, para da secretaria de Saúde, no uso de 
uma Unidade de Saúde da Família, de propriedade de Michael Santa Rosa Pereira. 

 
Fica por este ato, devidamente certificado, para fins de prova e na melhor forma de direito, 

que o parecer conclusivo do processo de Inexigibilidade de Licitação, para o objeto 

supramencionado, foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura, por 5 

(cinco) dias úteis. 

 
 
Manoel Vitorino – Bahia, 01 de Novembro de 2024 
 
 
 
 
 

Manoel Silvany Barros 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Quarta-feira
6 de novembro de 2024
Edição nº 1184

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 922257C4EF-24D1F09EB4-9570E2AEE4-8E5E20C771 | Edição: 1184

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-11-06T17:06:50-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




